
Oblasti nasazení

Obrábění v automatech; třískové obrábění

Postupy zpracování

Odolnost vůči korozi 
Odolnost vůči korozi je třeba hodnotit s 
rezervou. Kyselá a chloridy obsahující média 
mohou vyvolat důlkovou nebo dutinovou, příp. 
trhlinovou korozi. Geometrie obrobků musí být 
řešená tak, aby se předešlo vzniku zadržovacích 
a sběrných zón korozivních produktů. Materiál 
je snášenlivý vůči tukům, olejům a mazadlům, 
které se obvykle používají ve strojírenství.

Mechanické vlastnosti 
Optimálních vlastností z hlediska zpracování se 
dosahuje tepelnou úpravou v rozsahu teplot 
mezi 1000 a 1080°C s následným rychlým och-
lazením na vzduchu či ve vodě.

Kovatelnost 
Kovatelnost tohoto materiálu je velmi 
omezená.

Svařovatelnost 
Kvůli vysokému obsahu síry, a tím 
podmíněnému sklonu k tvorbě trhlin není rad-
no materiál 1.4305 svařovat.

Poznámka
Materiál 1.4305 je ve srovnání s 1.4301 jen 
podmíněně leštitelný.

Soustružené díly pro potravinářský a 
mlékárenský průmysl, fotoprůmysl, průmysl 
výroby barev, olejů, mýdel, papíru a textilu; 
doprava; elektrická zařízení; dekorativní účely 
a kuchyňské zařízení

C ≤ 0,10 / Cr 17,0 – 19,0 / Ni 8,0 – 10,0 / S 0,15 – 0,35
1.4305 / X8 CrNiS 18-9 / DIN EN 10088 / DIN 17440 
AISI 303 / BS 303 S 31 / SiS 2346*

Nerezavějící, austenitická chromniklová ocel 1.4305

www.heco-nerez.cz

* K „Mezinárodnímu srovnání materiálů“

až 
500 °C

- 50 °C


